

Jak co roku od dwóch tysięcy już lat czekamy na ten dzień "bardzo ciepły choć grudniowy" - Dzień Bożego Narodzenia. Przygotowujemy się do Niego długo, bo przez cały rok. Szczególnie widać to już od kiedy w telewizji zaczęły pokazywać się reklamy z Mikołajem. Ale czy Mikołaj jest najważniejszy? Czy Wieczera Wigilijna, do której zasiadamy całymi rodzinami 24 grudnia wieczorem, miałaby sens gdyby nie wydarzenie, które miało miejsce w małej miejscowości Betlejem? To właśnie stamtąd z małej stajenki, gdzie zatrzymała się Maryja - zwykła, prosta dziewczyna z Nazaretu wraz ze swoim mężem Józefem, bierze swoje źródło RADOŚĆ ŚWIĄT, ponieważ na świat przychodzi BOŻY SYN JEZUS CHRYSZTUS. W Betlejem tę radość z narodzin Syna Bożego obwieściła gwiazda, dlatego my, dopiero kiedy zrobi się ciemno, zasiadamy do wspólnej kolacji. Piękny jest to czas, kiedy możemy spotykać się razem w gronie rodzinnym, szkolnym, we wspólnocie, w której żyjemy, kiedy możemy przełamać się opłatkiem, który jest symbolem pojednania i przebaczenia, znakiem przyjaźni i miłości. Dzielenie się nim na początku Wieczery Wigilijnej wyraża chęć bycia razem. Składamy sobie przy tym wzajemnie życzenia.

A to wszystko w pięknym klimacie przyozdobionej bombkami, łańcuchami i mieniącymi się pięknymi kolorowymi lampkami świątecznej choinki. Święta jednoczą.

Po odczytaniu Słowa Bożego, modlitwie, przełamaniu się opłatkiem i życzeniach, po posiłku przychodzi dopiero czas na prezenty i jakże piękny zwyczaj śpiewania kolęd. Właśnie taka powinna być kolejność przeżywania tej NOCY i tych ŚWIĄT. No i nie możemy zapomnieć o PASTERCE - Mszy św., która przypomina nam, że Jezus Chrystus przychodzi do każdego z nas, a pierwszymi, którzy przyszli i zobaczyli Małe Dzieciątko byli prości pasterze, którzy przynieśli swoje dary, to co mieli, uszczęśliwiając tym gestem Świętą Rodzinę. My również mamy czas Adwentu, który poprzedza Święta Bożego Narodzenia kolejne w naszym życiu, pozwalając nam tym samym



przygotować się do chwili, kiedy my sami pójdziemy żeby pokłonić się Panu Jezusowi leżącemu w Żłobie.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składam wszystkim najserdeczniejsze życzenia: Dyrekcji, Radzie Pedagogicznej, Uczennicom i Uczniom Zespołu Szkół w Jabłonie Lackiej, Rodzicom, Pracownikom Szkoły i wszystkim Czytelnikom SKOLNIKA, aby były one wyjątkowe. Niech w ten wieczór miłości, gdzie zostaje pokonane wszelkie zło, panuje zgoda i miłość, a w oku niech się kręci łza, że to tylko jeden taki wieczór. Życzę Wam, aby ten wieczór w Waszym życiu nigdy się nie kończył. Niech Boża Dziecina, która jest miłością, ogarnia Was w nadchodzącym Nowym 2012 Roku i Wam błogosławi "Podnieś rękę Boże Dziecię, błogosław Ojczyznę miłą..."

ks. Sylwester Falkowski
katecheta szkolny

@ Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra 8 stycznia

Tradycyjnie już przy naszej szkole zorganizowany został sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

W tym roku XX finał gra z pompą! - Zdrowa mama, zdrowy wcześniak, zdrowe dziecko, czyli na zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania życia wcześniaków oraz pomp

insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą. Koordynatorem akcji jest **p.S. Ołtarzewski**, którego dzielnie wspierają panie: M. Toczyska i H. Maksimiak oraz wielu innych nauczycieli. Aż 30 uczniów kwestować będzie **8 stycznia** na ulicach gminy oraz przy kościołach. Podobnie jak w latach ubiegłych do akcji włączy się

też szkoła ze Skibniewa, z której uczniowie zbierać będą pieniądze także w Niecieczy. Tam zbiórkę będzie koordynować p. E. Smolik. W dniu finału odbędzie się koncert na sali OSP, licytacja gadżetów WOŚP i koszulek z podpisami zawodników z klubów piłkarskich. Odbędą się też zawody sportowe i pokaz fajerwerków. **SB**

Prezentów pełen worek

@ Mikołaj w tym roku nie zapomni o nikim

6 grudnia każdy w naszej szkole otrzymał prezent.

Mikołaj nie zapomni ani o dużych, ani o małych. Pierwszaki otrzymały nawet list od "brodatego przyjaciela", który tego dnia przyniósł im piękne pluszaki i szybkie samochody. Inni otrzymali całe paczki słodczy. Najwięcej Mikołajów udało się nam spotkać w klasie IIIa. Widać były to najgrzeczniejsze dzieci w szkole :). Uczniów odwiedzili też świetlicowci Mikołajowie, rozdając pysznie czekoladki.

Foto/Not: A. Bujalska



@ Spotkanie z Nepalką wzbudziło duże zainteresowanie

15 grudnia uczniowie mieli okazję spotkać się z panią Gangą Poudel - Nepalką z pochodzenia.

Opowiadała o swoim kraju, panujących tam zwyczajach, symbolice flagi. Uczniowie z chęcią zadawali pytania chcąc dowiedzieć się m.in. czy podoba się jej w Polsce, czy ma rodzeństwo, czym różni



się potrawy polskie od potraw w jej kraju. W spotkaniu uczestniczyli zarówno gimnazjaliści jak i uczniowie klas I - III, którzy z zaciekawieniem słuchali gościa.

Tłumaczami były nasze szkolne anglistki panie: Ewa Litwiniak i Elwira Kudaszewicz.

Foto: SB/J. Wasilewska

Relacja z zajęć

@ Odbywają się wycieczki śladami wielkich twórców polskiej kultury



Uczniowie wzięli udział w wycieczkach, pogłębiając wiedzę o Fryderyku Chopinie i Adamie Mickiewiczu.

Nie każdy z nas zna twórczość F.Chopina. Wielu wie tylko, że tworzył muzykę.

Jak to z Chopinem było

Panie A.Bobrowska i H.Litwiniak postanowiły pogłębić naszą wiedzę z tego zakresu. Nagrodą dla 40 uczniów, którzy najlepiej napisali test, wykazując się wiedzą o Chopinie, była wycieczka m.in. do Żelazowej Woli - miejsca narodzin kompozytora, a także muzeum w Warszawie, gdzie można było dowiedzieć się wielu ciekawych informacji o życiu twórcy, a także posłuchać

jego muzyki. Jedną z wielu atrakcji wycieczki było zjedzenie obiadu w restauracji Magdy Gesler.

Mickiewicz i jego dzieła
Kolejnym wieszczem narodowym, którego twórczość została przybliżona uczniom, był Adam Mickiewicz. Program i tej wycieczki okazał się bardzo atrakcyjny. Podczas zwiedzania Zamku Królewskiego, odbył się

konkurs "Śladami ostatniego króla". Wszyscy, którzy poprawnie wypełnili zadania otrzymali nagrody. Następnym punktem wyjazdu była wizyta w Muzeum Mickiewicza. Wycieczka zakończyła się spektaklem w Teatrze Współczesnym "Moralność pani Dulskiej".

Więcej zdjęć z zajęć i wycieczek na stronie 3.

Foto/Not:S.Bujalska

Zimorodek

@ Klub Przyjaciół Ptaków rozpoczął akcję dokarmiania ptaków

Spotkanie z leśniczym Jerzym Tomczukiem rozpoczęło akcję dokarmiania ptaków. Uczniowie mogli dowiedzieć się m.in., jak zbudować karmnik i czym dokarmiać "skrzydlatych przyjaciół", kiedy spadnie śnieg. Do grona członków Klubu Przyjaciół Ptaków "Zimorodek" przyjęto też nowych członków. Dzieci otrzymały książeczki, w które do marca będą wklejać naklejki otrzymywane za pomoc ptakom. Najaktywniejsi otrzymają nagrody. Uczniowie zawiesili już karmniki oraz informacje o ptakach, które odwiedzały "ptasią stołówkę" w ubiegłych



lat. Uzbierali już też kilkanaście kilogramów ziarna zbóż dla ptaków oraz orzechów dla wiewiórek. Opiekunkami koła są panie: T.Bońska i A.Kożuchowska.

Foto:AK/J.Wasilewska

IV edycja już niedługo

@ Przed nami zajęcia "Szkoły równych szans"

Miło mi poinformować, że nasza szkoła zakwalifikowana została do IV edycji projektu "Szkoła równych szans". Na uczniów czeka wiele interesujących zajęć i wyjazdów. Planowane są warsztaty plastyczne - muzyczne, zajęcia pt. "Nasza przygoda z regionalizmem" zakończone 5 wycieczkami, w tym jedną pięciodniową do Zakopanego. Najmłodszy będą mogli wziąć udział w zajęciach "Cztery

pory roku w edukacji wczesnoszkolnej" połączonych z 5 wycieczkami. Dla starszych przygotowane będą zajęcia z j.angielskiego z tygodniowym obozem językowym oraz zajęcia z matematyki i informatyki, w ramach których uczniowie pojadą do Centrum Nauki "Kopernik". Dużą atrakcją, obok obozu językowego, będą "Biała Szkoła" i "Zielona Szkoła".

K.Kotowicz
dyrektor szkoły



SKO

@ Zachęcają wszystkich do oszczędzania

O tym, dlaczego warto oszczędzać, opowiadali podczas apelu członkowie SKO. Odbył się on 5 grudnia, a przygotowały go panie: E.Moczulska, A.Deniziak i B.Milewska. Uczniowie z klasy IIa i IIIb śpiewali piosenki i recytowali wiersze o tematyce oszczędnościowej, zachęcając do systematycznego oszczędzania pieniędzy w SKO. Następnie do grona członków przyjęto uczniów z klasy pierwszej. Otrzymali oni książeczki SKO i upominki z Banku Spółdzielczego. Na

koniec uroczystości uczniowie obejrżeli prezentację multimedialną o historii BS i wzięli udział w konkursie wiedzy. Najlepsi otrzymali nagrody. SKO w naszej szkole działa od kilkunastu lat, włączając się w szereg imprez takich jak: Festyn "Pożegnanie Lata", WOŚP, zimowisko szkolne. Co roku bierze udział w regionalnym konkursie SKO, zajmując czołowe miejsca i zdobywając cenne nagrody.

Foto:Archiwum/
E.Moczulska



Podsumowanie projektu

@ Gimnazjaliści grali o sukces przez półtora roku, uczestnicząc w różnych zajęciach

Zakończyły się zajęcia trwające półtora roku projektu "Zagrajmy o sukces" finansowanego przez EFS. W zajęciach brało udział 25 uczniów.

W ostatnim miesiącu trwania projektu, podczas zajęć z języka angielskiego, uczniowie utrwalali słownictwo związane z domem i mieszkaniem. Poznawali nazwy pomieszczeń znajdujących się w budynkach mieszkalnych.

Mieszkanie po angielsku

- Rysowaliśmy plan mieszkania, na którym umieszczaliśmy nazwy pokoi oraz mebli znajdujących się w nich, pisaliśmy także swoje ogłoszenie sprzedaży nieruchomości - mówią uczestnicy zajęć. Wykonywali także makiety swojej miejscowości z podpisami budynków.

Turniej tańca

Podczas zajęć muzyczno - ruchowych



gimnazjaliści z pomocą nauczyciela układali i tańczyli proste układy choreograficzne. Chętni samodzielnie tworzyli proste układy aerobiku, których uczyli pozostałych uczestników projektu. W ramach zajęć wprowadzone zostały

kroki i figury poloneza oraz rock and rolla. - Bardzo podobały nam się zajęcia z użyciem pomponów oraz turniej tańca towarzyskiego - dodają.

Jaki zawód?

Uczniowie wzięli też udział w cyklu spotkań

zawodowców związanych z wyborem szkoły i zawodu, wypełniali ankiety dotyczące ich zainteresowań, temperamentu, tworzyli "Drzewo Uzdolnień" i planowali swoją karierę zawodową. Podczas zajęć

przyrodniczych m.in. sami starali się tworzyć mapę terenu w odpowiedniej skali. Uczniowie chętnie uczestniczyli we wszystkich zajęciach.

Foto:Archiwum K.Abramczuk

@ Zmiany w redakcji

Od lutego funkcję redaktora naczelnego pełnić będzie **Samanta Bujalska**, która zastąpi na tym stanowisku Izę Tomczuk. Iza wzorowo pełniła swoją funkcję przez rok, teraz jednak przyszedł czas na naukę przed zbliżającymi się egzaminami gimnazjalnymi - stąd zmiana. Zastępcą redaktora naczelnego została mianowana **Joanna Wasilewska**. Trzymamy za Izę kciuki a Samancie życzymy wytrwałości w pełnieniu funkcji.

@ Koniec projektu

16 grudnia podsumowany został projekt "**Uczniowie z Jabłony Lackiej wzięli na języki**". Projekt realizowała nasza szkoła i Szkoła Języka Angielskiego z Sokołowa Podlaskiego. Przez kilka miesięcy uczniowie klas III Gim. pogłębiali swoją znajomość języka angielskiego, na koniec napisali test i uzyskali certyfikat językowy. Najlepsi otrzymali nagrody. Relację z podsumowania przedstawimy w kolejnym numerze.

@ Akcja profilaktyczna

Kończy się akcja profilaktyczna, w ramach której uczniowie obejrzyli m.in. przedstawienie profilaktyczne, przygotowali plakaty o szkodliwości substancji psychoaktywnych, brali udział w licznych pogadankach. Akcję koordynowała p.B.Serafin.



Młodzi aktorzy

@ "Odłot" dla rodziców

Podczas zebrania rodziców uczniowie naszego gimnazjum z grupy teatralnej "**Abstrakcja**" zaprezentowali swoje umiejętności aktorskie w przedstawieniu "**Odłot**".

Sztuka dotyczyła współczesnej rodziny i problemów dorastającej młodzieży. Spektakl przekonywał, że o sprawach trudnych można mówić ciekawie i z dozą humoru. Punktem wyjścia opowieści są perypetie okresu dorastania młodej dziewczyny, która nie może zmobilizować się, żeby wyjść z domu do szkoły. Wplątuje się w podejrzaną znajomość. Jak to się dzieje, że te typowe problemy nastolatki, przemieniają się w dramat nieudanego życia? W którym momencie bić na alarm? Jakich użyć środków? Jak poruszać się

w tym czarnobiałym narcystycznym świecie bohaterki, żeby ją zrozumieć i jej pomóc? Rodzice z zainteresowaniem oglądali przedstawienie i głośnymi brawami podziękowali młodym aktorom za ciekawy występ. Wielu rodziców wzruszyło się, gdyż niektóre problemy okazały się im bardzo bliskie. Przedstawienie odbyło się na scenie przygotowanej z podestów zakupionych w ramach projektu "Szkoła Równych Szans". W rolach głównych wystąpili: Radek Jurczak (ojciec), Olga Sękal (matka), Szymon Wieczorek (ksiądz), Szymon Kołos (narrator, głos z lustra), Łukasz Stankiewicz (Gary), Karolina Murwska (córka) i Klaudia Woźniak (babcia). Sztukę wyreżyserowały panie: **Renata Lalak i Renata Kryszczuk**.

Foto:p.K.Matkiewicz/ Cezary Kryszczuk

STOPKA REDAKCYJNA

Redaktor naczelny
Iza Tomczuk

Informatyk
Piotr Jadczyk

Dziennikarze
Kamila Abramczuk
Samanta Bujalska
Kinga Błońska
Joanna Deniziak
Dawid Kudaszewicz
Cezary Kryszczuk
Szymon Kołos
Karolina Przybyszwska
Kinga Stasiuk
Joanna Wasilewska
Wiktoria Żera

Współpraca
Angelika Bujalska
Małgorzata Trusiak

Korekta
p.Renata Lalak



Opiekunki:
Agnieszka Ratyńska
Anna Kożuchowska - Kurylak

skolniak@wp.pl

Piszemy dla Was od 1998 roku
